
r.m.  

 

  All’Albo Pubblicità Legale  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  

Al DSGA  

  

  

Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. 
COMPONENTE l - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (DM 
19 / 2024) - Codice avviso M4Cll1.4-2024-1322 Titolo: "Insieme per non perdersi" CUP: 
134021001150006 Codice progetto: M4Cli1.4-2024-1322-P-52444 

 
 
Identificativo progetto: M4Cll1.4-2024-1322 
 Titolo: “Insieme per non perdersi”  
 CUP: 134021001150006 
   
OGGETTO: PNRR - Nomina commissione valutazione candidature pervenute in relazione 
all’Avviso di selezione prot. n. 8006/U del 30/12/2024per i conferimenti incarichi dell’avviso DM 
19/2024 per la SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ ESTERNO per la costituzione del TEAM per la 
prevenzione della dispersione scolastica - progetto Titolo "Insieme per non perdersi"  
 
 

IL DIRIGENTE SCOASTICO 
 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 202 1, convertito. con modificazioni. dalla legge 

n. 101 del 1° Luglio 2021 recante "Misure urgenti relative al Fondo complementare al 

Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti" 

VISTO  il Decreto Legge 6 Novembre 202 1. n. l 52. convertito con modificazioni. dalla legge 

29 Dicembre 2021. n.233 recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose" 

e. in particolare.  l'articolo 24. relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161 /21 del 14 Lug lio 2021; 

VISTA  nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA. COMPONENTE l - Potenziamento 

dell'offerta dei servizi di istruzione: d’agli asili nido alle Università. Investimento 1.4: 

  

  

  

  

I STITUTO  P ROFESSIONALE DI  S TATO  S ERVIZI PER L’ E NOGASTRONOMIA E L’ O SPITALITÀ  A LBERGHIERA   
CON CONVITTO ANNESSO   E CORSO SERALE 

  
Via Leopardi, 4  –   88068 

  S OVERATO  ( C ATANZARO ) 
  – 

  TEL. 
  096762 0477 – 

  czrh04000q@istruzione.it   



r.m.  

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica. 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 

il contrasto alla dispersione scolastica (dm 19/2024); 

VISTO  il Decreto del Ministero d eli ' Istruzione n. 19 del 02.02.2024 con il quale è stato 

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 187.529,95 per la realizzazione 

degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell'Istruzione e del merito AOOGABMI - 0058542 del 17/04/2024, 

con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all'investimento 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all'adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 

(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 19 /2024) dal titolo "Insieme per non perdersi" presentato in data 

03.10.2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 12.10.2024 è stato rilasciato in piattaforma l'accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell'Unità di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio verbale n. 2 del29/1 0/2024 delib. n. 12; 

PRESO ATTO della necessità di individuare degli esperti per la costituzione del TEAM per la 

prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTO  l'art . 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. il "Regolamento recante la disciplina per il conferimento di 

incarichi di collaborazione ad esperti esterni" approvato dal Consiglio d'istituto di 

questa istituzione scolastica approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 

12.09.2018; 

VISTO il quaderno no 3- "Istruzione per l'affidamento di incarichi individuali" del Ministero 

dell'Istruzione; 

VISTO  l’avviso prot.8006/U del 30/12/2024 emanato dal Dirigente scolastico; 

VISTO  in particolare, l’art.7, comma 1, dei succitati Avvisi, ai sensi del quale «Gli interessati 

dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non 

oltre le ore 11.00 del giorno 08/01/2024»; 

CONSIDERATO che alle scadenze previste dagli Avvisi per la presentazione delle manifestazioni 

di interesse, sono pervenute n. 5 (cinque) candidature da parte del personale interno 

all’Istituzione; e n. 0 candidatura da personale esterno all’Ipsseoa;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla 

base dei criteri di valutazione dell’art. 4 dell’avviso, al fine di individuare i candidati 

idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Prof. 

Renato Daniele (Presidente), il Prof. Antonio Giglio (Componente) e il DSGA Luigi 

Grillone (Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali 

posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

DECRETA 



r.m.  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 9 degli avvisi di selezione, la Commissione ai fini della 

valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita 

come segue: 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, DSGA Luigi Grillone 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità o 

conflitto di interessi dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di 

partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di 

cui agli Avvisi in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 

presente Decreto redigerà apposito verbale con relative graduatorie. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line nonché sulla sezione Amministrazione 

Trasparente e sul sito istituzionale, link "https://www.alberghierosoverato.edu.it/tipologia-

progetto/pnrr-scuola-futura/", ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Renato Daniele) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

Presidente Prof. Renato Daniele 

Componente Prof. Antonio Giglio 

Componente DSGA Luigi Grillone 


		2025-01-09T09:38:11+0100
	RENATO DANIELE




